
LÉKAŘSKÉ  
VYŠETŘENÍ
pro uchazeče  
o službu vojáka z povolání 
a vojáka v aktivní záloze



POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI

DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV  
JE PRO VSTUP DO ARMÁDY ZÁSADNÍ
Lékařskou prohlídku je možné absolvovat v Ústřední vojenské nemocnici Praha, 
Vojenské nemocnici Brno nebo Vojenské nemocnici Olomouc.

Vyšetření k posouzení zdravotní způsobilosti probíhá postupně na jednotlivých 
odborných pracovištích dané vojenské nemocnice a zabere zpravidla celý den. 
Harmonogram jednotlivých vyšetření obdržíte na pracovišti přezkumné komise.

Praha

Brno

Olomouc



DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV  
JE PRO VSTUP DO ARMÁDY ZÁSADNÍ

*  zprávou o provedení preventivní gynekologické prohlídky v období posledních 30 dnů 

OBSAH VYŠETŘENÍ

1

8

2

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

Ověření a doplnění údajů z rodinné, 
osobní a pracovní anamnézy

Vyšetření ústní dutiny a stavu 
chrupu

Antropometrická měření Orientační vyšetření zraku, včetně 
vyšetření barvocitu

Základní chemické vyšetření 
moči a mikroskopické vyšetření 
močového sedimentu

Orientační vyšetření pohybového
aparátu a kůže

Laboratorní vyšetření krve 
a krevního séra

Orientační chirurgické, 
neurologické, psychiatrické a kožní 
vyšetření

Fyzikální vyšetření interního 
charakteru, včetně změření 
krevního tlaku a tepu

Orientační posouzení psychických 
funkcí

EKG vyšetření Klinicko-psychologické vyšetření

RTG vyšetření hrudních orgánů Gynekologické vyšetření u žen  
(lze nahradit*)

Vyšetření nosní dutiny, uší, řeči, 
hlasu a sluchu

Řízený pohovor s posuzujícím 
lékařem

VOJÁK Z POVOLÁNÍ



*  zprávou o provedení preventivní gynekologické prohlídky v období posledních 12 měsíců

OBSAH VYŠETŘENÍ

1 8

2 9

3 10

4 11

5 12

6 13

7 14

Ověření a doplnění údajů z rodinné, 
osobní a pracovní anamnézy

Orientační vyšetření ústní dutiny 
a stavu chrupu

Antropometrická měření Orientační vyšetření pohybového
aparátu a kůže

Základní chemické vyšetření moči Orientační neurologické vyšetření

Fyzikální vyšetření interního 
charakteru, včetně změření 
krevního tlaku a tepu

Orientační posouzení psychických
funkcí

EKG vyšetření Komplexní vyšetření klinickým 
psychologem

Orientační vyšetření sluchu 
a zraku, včetně vyšetření barvocitu

Gynekologické vyšetření u žen  
(lze nahradit*)

Orientační vyšetření řeči 
a průchodnosti nosní dutiny

Řízený pohovor s posuzujícím 
lékařem

AKTIVNÍ ZÁLOHA



  doklad totožnosti (občanský průkaz nebo pas),

  průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny,

  dva výtisky tiskopisu Lékařské vysvědčení 
s vyplněnou přední stranou (pouze uchazeči, kteří 
absolvovali osobní pohovor s rekrutérem),

  3 výtisky tiskopisu posudek o zdravotní způ-
sobilosti (pouze uchazeči, kteří absolvují lékařské 
vyšetření ve Vojenské nemocnici Olomouc),

  1 fotografii na doklady 35×45 mm (pouze ucha-
zeči, kteří absolvovali on-line pohovor s rekrutérem),

  výpis ze zdravotnické dokumentace ne starší 
30 dnů, zahrnující informaci o prodělaném očko-
vání proti virovému zánětu jater typu A, B, klíšťové 
encefalitidě, meningokokové infekci a  tetanu, vý-
pis si vyžádejte u svého praktického lékaře, 

  kopie odborných vyšetření ošetřujících spe-
cialistů za období posledních 5 let (pokud jste 
nebo jste byli léčeni nebo sledováni např. alergolo-
gem, kardiologem, neurologem, ortopedem, psy-
chiatrem, gastroenterologem...),

  zprávu o ukončení léčení a ukončení potřeby 
preventivního sledování - velmi důležité zejmé-
na u epilepsie, alergických onemocnění, kardiolo-
gického sledování,

  zprávu o nutnosti dodržování speciální diety 
(např. bezlepkové, bezlaktózové,...),

  dioptrické brýle (pokud nosíte),

  psací potřeby, zubní kartáček, ústní vodu,
  zprávu o provedení preventivní gynekologic-

ké prohlídky v období posledních 30 dnů (pou-
ze uchazečky o VZP), nebo v období posledních 
12 měsíců (pouze uchazečky o AZ), zprávu si vyžá-
dejte u svého ošetřujícího gynekologa.

VEZMĚTE SI S SEBOU

  minimálně 1 týden před vyšetřením vysaďte pro-
teinové nebo jim podobné přípravky,

  3–5 dní před vyšetřením nepodstupujte zvý-
šenou fyzickou zátěž, nepijte žádné alkoholické 
a  kofeinové nápoje, dodržujte racionální stravu, 
eliminujte účast na oslavách,

  od půlnoci předchozího dne nejezte tučná a ko-
řeněná jídla, nepijte slazené nápoje ani nežvýkejte 
žvýkačky,

  k vyšetření se dostavte na lačno, vodu pijte 
bez omezení,

  k vyšetření moči poskytněte prostřední část vzor-
ku, nikoliv počátek nebo konec močení,

  vyšetření moči nepodstupujte 3–4 dny před oče-
kávaným začátkem menstruace a 5 dní po jejím 
skončení, tuto skutečnost oznamte lékaři na in-
terně a lékaři přezkumné komise,

  vyšetření nepodstupujte v  době akutního 
onemocnění nebo probíhající infekce a v  době 
10 dnů po odeznění symptomů či po ukončení léč-
by – nastane-li taková situace, neprodleně o tom 
informujte své rekrutační pracoviště k  odložení 
termínu vyšetření,

  v  den vyšetření si nenasazujte kontaktní čoč-
ky, používejte brýle,

  po absolvování prohlídky po vás může lékař 
přezkumné komise požadovat doplňující lékař-
ské nebo laboratorní vyšetření, výsledky dodejte 
přezkumné komisi dle instrukcí, pokud tak neuči-
níte, bude po 90 dnech vydán závěr, že vyšetření 
nebylo dokončeno.

CO JE NUTNÉ DODRŽET



Naše doporučení

•	  vyšetření	podstupujte	psychicky	
a fyzicky	odpočatí,	

•	  vyšetření	začínají	v	brzkých	ranních	
hodinách,	pokud	pojedete	z větší	
vzdálenosti,	zvažte	možnost	zajistit	
si	na	noc	před	vyšetřením	ubytování	
v blízkosti	nemocnice,	

•	  pokud	prohlídku	absolvujete	v	ÚVN	
Praha,	můžete	využít	ubytování	v	našem	
ubytovacím	zařízení	zcela	zdarma,

•	  ke	zvýšení	úspěšnosti	laboratorních	
vyšetření	doporučujeme	večer	a	ráno	
vypít	2	dl	jakékoliv	neslazené	minerální	
vody,	

•	  stanovený	čas	psychologického	
vyšetření	je	nutné	bezpodmínečně	
dodržet,	na	recepci	oddělení	psychologie	
se	dostavte	minimálně	5 minut	předem,

•	  před	psychologickým	vyšetřením	se	
najezte	a	doplňte	tekutiny,	aby	pocit	
hladu	nebo	žízně	negativně	neovlivnil	
jeho	průběh	(nejvhodnější	je	müsli	
tyčinka),

•	  před	vyšetřením	u	zubního	lékaře	
proveďte	ústní	hygienu.

Pro další 
informace týkající 
se lékařského 
vyšetření 
navštivte náš web 
doarmady.cz

  proces prohlídek svévolně neukončujte, 
nemocnici neopouštějte bez předchozí do-
mluvy s  pracovištěm přezkumné komise, a  to 
i  v  případě neúspěšného psychologického vy-
šetření,

  pakliže není nutné doplnit další specializované 
vyšetření, prohlídka je ukončena vydáním po-
sudku o zdravotní způsobilosti k vojenské čin-
né službě,

  pokud se závěrem lékařského posudku nesou-
hlasíte, můžete písemně podat návrh na jeho 
přezkoumání prostřednictvím přezkumné ko-
mise, a to do 10 pracovních dnů ode dne jeho 
obdržení,

  návrh na přezkoumání vydaného posudku do-
ručte zpět přezkumné komisi, v návrhu uveď-
te důvod nesouhlasu.

ODVOLÁNÍ



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ  
NEMOCNICE PRAHA

VOJENSKÁ NEMOCNICE  
BRNO

VOJENSKÁ NEMOCNICE  
OLOMOUC

  U Vojenské nemocnice 1200/1 
169 02 Praha 6

  Zábrdovická 3 
636 00 Brno

  Sušilovo náměstí 5 
779 00 Olomouc

  973 208 333 
(infolinka nemocnice)

  973 202 718 
(přezkumná komise)

  973 445 458 
(infolinka nemocnice)

  973 445 458 
(přezkumná komise)

  973 407 211 
(infolinka nemocnice)

  973 407 211 
(přezkumná komise)

  6:15 hod. 
registrace v budově V2 
(1. patro - recepce)

  6:45 hod. 
odběry (krev, moč) - laboratoř 
(budova A1)

  7:30 a 10:30 hod. 
psychologické vyšetření 
(budova A3)

  7:00 hod. 
registrace u přezkumné komise 
(budova A, 1. patro)

  7:15 hod. 
odběry (krev, moč) - laboratoř 
(budova A)

  8:00 hod. 
psychologické vyšetření 
(budova A)

  6:30 hod. odběry (krev, moč) 
- laboratoř (vchod E)

  7:00 hod.  
registrace na recepci  
(vlevo od vrátnice)

  7:15 hod. 
EKG, zubní, rentgen (vchod D)

  7:55 hod.  
psychologické vyšetření 
(vchod A2)

KONTAKTY



Datum vyšetření ve vojenské nemocnici:

Otevírací doba: PO–ČT 8.00–17.00 / PÁ 8.00–12.00

Rekrutační pracoviště Praha
Vítězné náměstí 684/4, Praha
mob. 725 044 080, tel. 973 211 066
e-mail: kariera.praha@army.cz

Rekrutační pracoviště Brno
Zahradníkova 300/7, Brno 
 mob. 725 039 790, tel. 973 442 200
e-mail: kariera.brno@army.cz

Otevírací doba: PO a ST 8.00–17.00 / ÚT a ČT 8.00–16.00 / PÁ 8.00–12.00

Rekrutační pracoviště Pardubice
Hůrka 1100 
mob. 725 039 745, tel. 973 243 256
e-mail: kariera.pardubice@army.cz

Rekrutační pracoviště Ústí nad Labem
Štefánikova 231/2 
mob. 725 039 752, tel. 973 286 250
e-mail: kariera.ustinadlabem@army.cz

Rekrutační pracoviště Hradec Králové
Velké náměstí 33/41 
mob. 725 039 784, tel. 973 251 428
e-mail: kariera.hradeckralove@army.cz

Rekrutační pracoviště Olomouc
Dobrovského 933/6 
mob. 725 039 810, tel. 973 403 444
e-mail: kariera.olomouc@army.cz

Rekrutační pracoviště České Budějovice
Žižkova třída 185/37 
mob. 725 039 748, tel. 973 321 453
e-mail: kariera.ceskebudejovice@army.cz

Rekrutační pracoviště Ostrava
Matiční 1042/2 
mob. 725 039 799, tel. 973 488 111
e-mail: kariera.ostrava@army.cz

Rekrutační pracoviště Plzeň
Štefánikovo náměstí 833/1 
mob. 725 039 754, tel. 973 340 476
e-mail: kariera.plzen@army.cz

Rekrutační pracoviště Jihlava
Vrchlického 5912/14 
mob. 725 039 812, tel. 973 454 460
e-mail: kariera.jihlava@army.cz

Rekrutační pracoviště Karlovy Vary 
Počernická 553/2
mob. 725 039 830, tel. 973 349 488
e-mail: kariera.karlovyvary@army.cz

Rekrutační pracoviště Zlín
Štefánikova 167 
mob. 725 039 823, tel. 973 458 854
e-mail: kariera.zlin@army.cz

Rekrutační pracoviště Liberec
Na Zápraží 376/4 
mob. 725 039 832, tel. 973 262 372
e-mail: kariera.liberec@army.cz

Rekrutační pracoviště Středočeský kraj
Podbabská 1589/1, Praha
mob. 725 039 744, tel. 973 204 699
e-mail: kariera.strednicechy@army.cz

M
O

 Č
R

 –
 A

ge
nt

ur
a 

pe
rs

on
al

is
tik

y 
A

Č
R

D
án

o 
do

 ti
sk

u:
 3

/2
02

4
N

ák
la

d:
 15

00
 k

s

REKRUTAČNÍ PRACOVIŠTĚ




